
  

COPIA 

 Deliberazione n° 147 in data 14-11-2018 
 

 

 

 

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO 

Provincia di TREVISO 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Oggetto: 8^ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ESERCIZIO 2018 
 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 21:00 in Quinto di Treviso nella 

Residenza Municipale, per convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
Eseguito l'appello risultano presenti e assenti: 

 

DAL ZILIO MAURO SINDACO P 

DURIGON IVANO VICE SINDACO P 

FAVARO LUCIANO ASSESSORE P 

SOLIGO NADIA ASSESSORE 
ESTERNO 

P 

DA FORNO ISABELLA ASSESSORE 
ANZIANO 

P 

 
 

                                                                                                      Presenti n.    5 Assenti n.    0 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE   CESCON GIAMPIETRO 

Il Sindaco DAL ZILIO MAURO , nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto  Messo  comunale  che copia  del presente verbale viene  pubblicata  in data odierna all'Albo  Online, ove rimarrà esposta per 

quindici 

giorni consecutivi. 

 

Li, 11-12-2018 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to GRIGUOLO PIERO 

 

 
COMUNICAZIONI 

(artt. 125 e 135 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Al CAPIGRUPPO 

ALLA PREFETTURA 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 14-11-2018     pag 2        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 

OGGETTO: 8^ VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ESERCIZIO 2018. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione consiliare n. 47 del 20.12.2017 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2018-2020, il documento unico di programmazione, il programma triennale e 

l’elenco annuale delle opere pubbliche; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 27.12.2017 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per l’anno 2018 individuando: 

- i centri di responsabilità; 

- gli obiettivi gestionali 2018; 

- le dotazioni finanziarie assegnate ai responsabili dei settori per il raggiungimento degli 

obiettivi, nominati con decreto sindacale  n. 19 del 27.12.2017; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 21.03.2018, n. 48 del 02.05.2018, n. 64 del 

13.06.2018, n. 80 del 18.07.2018, n. 99 del 08.08.2018, n. 114 del 26.09.2018, n. 131 del 

14.11.2018 sono state approvate le variazioni al piano esecutivo di gestione esercizio 2018; 

DATO ATTO che, l’art. 175 comma 5 quarter lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., disciplina 

le variazioni compensative di spesa del medesimo macro aggregato, di competenza della Giunta per 

la fattispecie in questione;  

ESAMINATE le richieste presentate dai Responsabili di Settore competenti in materia in ordine 

alla necessità di aumentare o prevedere nuovi stanziamenti di spesa di alcuni capitoli con 

contestuale riduzione di altri all’interno della stessa missione, programma, titolo e macro aggregato; 

RILEVATO quindi che la suddetta variazione comporta l’istituzione di tre nuovi capitoli di spesa 

da inserire nel Piano esecutivo di Gestione anno 2018 andando in conseguenza a modificare gli 

obiettivi assegnati ai Responsabili di Settore; 

DATO ATTO che, a seguito della suddetta variazione, permangono gli equilibri di bilancio e il 

rispetto del vincolo di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 1, commi da 463 a 484, della legge di 

bilancio 11 dicembre 2016 , n. 232, come modificata dalla legge di bilancio 27 dicembre 2017 n. 

205; 

VISTI il regolamento di contabilità, lo Statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e servizi; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Finanziario; 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo alle competenze della Giunta Comunale; 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

  

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 14-11-2018     pag 3        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

1. DI APPORTARE, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente 

riportati, al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2018 le 

variazioni di competenza e di cassa, in conformità alla variazione di bilancio così come 

dettagliatamente riportata al prospetto allegato sub A che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. DI ASSEGNARE ai responsabili di settore competenti le dotazioni finanziarie come risulta dal 

suddetto prospetto; 

3. DI DARE ATTO del rispetto dei limiti imposti dal vincolo di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 

1, commi da 463 a 484, della legge di bilancio 11 dicembre 2016 n. 232, come modificata dalla 

legge di bilancio 27 dicembre 2017 n. 205; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai responsabili di settore interessati. 

 

 

 

INDI, stante l'urgenza di garantire la continuità della gestione, con separata votazione favorevole 

unanime espressa nei modi e forme di legge,    

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 14-11-2018     pag 4        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 

 
 

 

 
Quinto di Treviso, 14-11-2018 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to BOVO ANTONIETTA 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267.   

 
 

 

 

Quinto di Treviso, 14-11-2018 

 
Il Responsabile del Settore 
F.to BOVO ANTONIETTA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 14-11-2018     pag 5        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 

                   ILSINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to DAL ZILIO MAURO  F.to CESCON GIAMPIETRO 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA (art. 134 D.Lgs.18.08.2000 n.267) 

 

La presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’albo pretorio del comune a norma delle vigenti disposizione di legge; 

 è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini (art.134, comma3, D.Lgs.18.08.2000 n. 267) 

in data____________ 

 

 

Li,_______________       Il Vice Segretario 

                   Dr.ssa Patrizia Piovan 

 

 



ALLEGATO A 
VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2018 

E
/
U 

Capitolo Descrizione Cod. Bilancio Anno 
 Stanziamento 

Inziale 
Stanziame
nto attuale 

ENTRATE USCITE 
ASSESTATO 

FINALE 

 

                                                                                 Pag.1  

U 1255 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER FORMAZIONE 
PERSONALE SETTORE AFFARI GENERALI 
Responsabile settore 1° -affari generali, tributi, personale 

01.02-1.03.02.04.999 2018 
 

Cassa 

     600,00 
 

     600,00 

   1.330,00 
 

   1.330,00 

 
 
 
 

         500,00 
 

         500,00 

       1.830,00 
 

       1.830,00 

U 1275 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI PER PATROCINIO LEGALE 
Responsabile settore 1° -affari generali, tributi, personale 

01.02-1.03.02.11.006 2018 
 

Cassa 

  10.000,00 
 

  38.882,00 

  37.293,13 
 

  38.022,69 

 
 
 
 

        -500,00 
 

        -500,00 

      36.793,13 
 

      37.522,69 

U 7120 ACQUISTO DI BENI PER LA PROMOZIONE DEL 
TURISMO 
Responsabile settore 1° -affari generali, tributi, personale 

07.01-1.03.01.02.000 2018 
 

Cassa 

        0,00 
            

0,00 

        0,00 
            

0,00 

 
 
 
 

    13.106,00 
 

     13.106,00 

      13.106,00 
        

13.106,00 

U   7130 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER CANONI  PER LA 
PROMOZIONE DEL TURISMO 
Responsabile settore 1° -affari generali, tributi, personale 

07.01-1.03.02.05.999 2018 
 

Cassa 

        0,00 
            

0,00 

        0,00 
 

        0,00 

 
 
 
 

         647,00 
 

         647,00 

         647,00 
 

         647,00 

U   7140 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER UTILIZZO BENI DI 
TERZI PER PROMOZIONE DEL TURISMO 
Responsabile settore 1° -affari generali, tributi, personale 

07.01-1.03.02.07.000 2018 
 

Cassa 

        0,00 
 

        0,00 

        0,00 
 

        0,00 

 
 
 
 

    13.207,00 
 

    13.207,00 

      13.207,00 
 

      13.207,00 

U   7150 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA PROMOZIONE DEL 
TURISMO 
Responsabile settore 1° -affari generali, tributi, personale 

07.01-1.03.02.99.999 2018 
 

Cassa 

  40.000,00 
 

  40.000,00 

  58.827,00 
        

58.827,00 

 
 
 
 

     -26.960,00 
 

     -26.960,00 

      31.867,00 
 

      31.867,00 

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 
2018 

                
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  
2019 

                
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  
2020 

                
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  
Cassa 

                
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

 


